
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до схвалення проєкту постанови НКРЕКП щодо схвалення Інвестиційної 

програми ТОВ «ЄВРО-РЕКНСТРУКЦІЯ» 

на 2024 рік. 

 

Звернення ліцензіата 

Відповідно до положень Порядку формування інвестиційних програм 

ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 15 жовтня 2015 року № 2585, зареєстрованою в Міністерстві юстиції 

України 05 листопада 2015 року за № 1367/27812, листом від 07.12.2023 № 19.2/5-

18/2828 ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» надало до НКРЕКП Інвестиційну 

програму (далі – ІП) на 2024 рік для виконання заходу «Реконструкція системи 

газоочисних установок (4-а черга будівництва). БМР. І пусковий комплекс», 

документи, які підтверджують технічну доцільність та необхідність виконання 

заходу, проєктну документацію на стадії «Проєкт», кошториси, комерційні 

пропозиції та інше обґрунтування. 

 

Опрацювання матеріалів 

За поданням ліцензіата вартість робіт заходу «Реконструкція системи 

газоочисних установок (4-а черга будівництва) БМР. І пусковий комплекс» 

становить 116 865,747 тис. грн (без ПДВ). На 2024 рік заплановано виконання робіт 

в сумі 69 371,33 тис. грн. 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» листом від 07.12.2023 року № 26/5-18/2830 

гарантувало надання позитивного експертного висновку одразу після його 

отримання.  

Тому загальна вартість робіт буде визначена після проходження експертизи та 

отримання експертного висновку. Залишкова вартість даного заходу буде 

врахована в ІП наступних періодів. 

Запланований на прогнозний період захід ІП буде виконуватись за рахунок 

амортизаційних відрахувань, а також інших джерел відповідно до обсягів 

фінансування, визначених при встановленні діючих тарифів. 

 

Враховуючи зазначене Департамент енергоринку пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної 

програми ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 рік» відповідно до 

пропозицій НКРЕКП; 

2. Департаменту енергоринку розмістити повідомлення про схвалення 

зазначеного проєкту постанови на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі 

Інтернет з метою одержання зауважень та пропозицій. 

 

 

 

Заступник директора 

Департаменту енергоринку                 Марія Олексюк  

 

 



ПРОЄКТ 

 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ»  

на 2024 рік 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                              

«Про теплопостачання», Порядку формування інвестиційних програм 

ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити Інвестиційну програму ліцензіата з виробництва теплової енергії 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 рік у сумі 69 371,33 тис. грн (без ПДВ) та джерела 

її фінансування згідно з додатком.  

  

 

  

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 



Додаток 

до постанови Національної комісії,

що здійснює державне регулювання

у сферах енергетики

та комунальних послуг

_________________№____________

 тис. грн

28 506,81

13 792,40

14 714,41

40 864,51

69 371,33

Марія Олексюк 

Разом (без урахування ПДВ)

Заступник директора

Департаменту енергоринку                 

Джерела фінансування Інвестиційної програми 

ліцензіата з виробництва теплової енергії  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 рік

Джерела фінансування

У тарифах на виробництво теплової енергії:

амортизація

прибуток

Додаткові джерела


